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J.nr. BLS-401-00471

Den 20. april 2009

Miljøministerens svar på spørgsmål nr. 2 (L 150/L 151) stillet af Folke-
tingets Miljø- og Planlægningsudvalg den 26. marts 2009

Spørgsmål
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. marts 2009 fra Dansk 
Miljøteknologi, jf. L 150/L 151 - bilag 4.

Svar
Dansk Miljøteknologi opfordrer i henvendelse af 25. marts 2009 til, at der 
under den kommende prisloftsregulering bliver plads til nødvendige investe-
ringer i renoveringer kloaksystemet, klimatilpasninger og andre mål for 
vandmiljøet. Dansk Miljøteknologi finder det helt afgørende, også af hensyn 
til den generelle økonomiske situation, at indsatsen ikke sættes i stå i de 
nærmeste år. 

Dansk Miljøteknologi finder det især afgørende, at investeringer indregnes 
som udgangspunkt for prisloftet og ikke tilgodeses gennem dispensationer, 
der kun vil blive tilladt i enkelttilfælde. 

Det følger af lovforslag L 150, at der under prisloftet skal være plads til de 
nødvendige investeringer i renoveringer og miljømål, herunder klimatilpas-
ning.

Forsyningssekretariatet etableres i løbet af andet halvår 2009, og prislofts-
reguleringen træder i kraft pr. 1. januar 2010. Prisloftet for 2010 fastsættes 
derfor af de enkelte forsyninger efter en simpel model med udgangspunkt i 
de historiske priser. Fra og med 2011 korrigeres prisloftet for blandt andet 
renoveringsefterslæb og miljømål. 

Planlagte tiltag i miljø og renoveringer vil, som hidtil, fremgå af sektorpla-
nerne, som udarbejdes af kommunalbestyrelsen. Forsyningerne vil fortsat 
være forpligtede til at gennemføre de planlagte tiltag i overensstemmelse 
med sektorplanerne.

De kommunale forsyninger har i varierende grad et mellemværende med 
den skattefinansierede del af kommunen. Nogle forsyninger skylder kom-
munen penge, mens andre har penge til gode hos kommunen. 
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Hvis en forsyning i 2010 ikke har den nødvendige likviditet til at gennemføre 
de nødvendige investeringer, må den låne til at gennemføre investeringer-
ne. Det svarer i princippet til situationen i dag, hvor en række forsyninger 
nogle år har lånt hos kommunen. Fremover skal forsyningerne i stedet låne 
på det almindelige lånemarked.

Med vandsektorloven videreføres muligheden for kommunegaranti ved lån-
optagelse, således at forsyningernes mulighed for at opnå fordelagtige lån 
bevares.

Alt i alt mener jeg, at der under den kommende prisloftsregulering fortsat vil 
være mulighed for at gennemføre de nødvendige investeringer i renovering,
klimatilpasning og andre miljømål.

     


